

دستور جلسه:

۱- گزارش مشارکت دستگاه های اجرایی در فرآیند تبادل داده برای سرشماری ثبتی مبنای ۱۴۰۵.

۲- تصویب و ابلاغ چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور.

۳- گزارش فرآیند تهیه آمار رسمی کشور و آیین نامه اهتمام به کیفیت آن در ۱۴۰۳.

۴- تصویب کمیته آمار بخشی فراجا.

مکان جلسه: سازمان برنامه بودجه کشور- سالن یاران بهشتی

خلاصه مذاکرات

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد،

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: ایشان ضمن خوش آمدگویی به اعضای حاضر در جلسه، چهار دستور جلسه فوق را قرائت نمودند. در ادامه اشاره داشتند که سرشماری ثبتی مبنای ۱۴۰۵ موضوع بسیار مهم و حائز اهمیتی است که با توجه به زمان آن باید هماهنگی لازم صورت گرفته و به موقع انجام شود. ایشان همچنین به چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور که توسط کارگروه های تخصصی تهیه و آماده شد اشاره نمودند که آن هم باید پس از تصویب ابلاغ شود. در ادامه ایشان از حضور آقای دکتر گودرزی رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار قدردانی و تشکر نمودند و دوران حضور آقای دکتر عادل آذر را دوران درخشانی تو صیف نمودند. در ادامه از زحمات آقای دکتر ابوحمزه ریا ست محترم پیشین مرکز آمار ایران قدردانی نمودند و یاد و خاطره شهید محترم آقای دکتر ریسی را گرامی داشتند.

جناب آقای دکتر گودرزی، معاون محترم رئیس سازمان، سرپرست مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: ایشان ضمن خوش آمدگویی به اعضای حاضر در جلسه و تشکر از آقای دکتر منظور یادآور شدند که جلسه ۶۲ شورای عالی آمار باید زودتر برگزار می شد که با پیگیری و هماهنگی ها امروز برگزار شد. البته همکاری خوبی بین سازمان برنامه و بودجه کشور و مرکز آمار ایران شکل گرفته که از این بابت تشکر می کنم و امیدوارم که این همکاری با قدرت و قوت تداوم پیدا کند.

جناب آقای فاضلی، مدیر کل محترم دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری: ضمن اشاره به چهار دستور جلسه ۶۲ شورای عالی آمار، مروری بر نظام آماری و ساختار مربوط به آن داشتند که این ساختار شامل شورای عالی آمار، کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و کمیته های آمار بخشی و دبیرخانه شورای عالی آمار می باشد. ایشان یادآور شدند که در حال حاضر ۳۲ کمیته آمار بخشی وجود دارد که از این ۳۲ کمیته ۱۶ کمیته عضو کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و ۸ کمیته عضو کمیسیون از جمله اعضای اصلی شورای عالی آمار می باشند.

دستور اول: گزارش مشارکت دستگاه های اجرایی در فرآیند تبادل داده برای سرشماری ثبتی مبنای ۱۴۰۵.

سرکار خانم بنی ها شمی، سرپرست محترم معاونت طرح های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران: ایشان به سخنان رهبر معظم انقلاب در خصوص اینکه از جمله کارهای اساسی، تمرکز آمار در یک مرکز و همچنین تمرکز بر روی یک شیوه علمی و مورد توافق است و نیز سخنان شهید ریسی در مورد اینکه مرکز آمار ایران مسئول ارائه آمارهای متقن است اشاراتی داشتند. ایشان به الزامات قانونی سرشماری ها، قوانین و مقررات داخلی از جمله قانون مرکز آمار ایران (ماده ۴ و ماده ۹)، بند ب ماده ۱۰ احکام دائمی برنامه توسعه کشور، ماده ۵ برنامه ملی توسعه آمار کشور، قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی ۱۴۰۱/۶/۳۰ و مصوبه هیات وزیران شماره ۵۹۲۹۰۵ ت / ۴۹۸۶۶ مورخ ۱۴۰۱/۳/۳۰ تاکید داشتند. همچنین در مورد روند تغییرات رو شهای اجرای سرشماری در کشورهای اتحادیه اروپا، سرشماری ثبتی در کشورهای اروپایی، آسیا و خاورمیانه، برگزاری اولین و دومین جلسه ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنای ۱۴۰۵، اقلام مورد نیاز سرشماری ثبتی مبنای ۱۴۰۵ در حوزه جمعیت

ومکان، آموزش، سازمان امور مالیاتی کشور و وضعیت ارسال ریز داده ها به مرکز آمار ایران گزارشی ارائه دادند و مهم ترین چالش های پیش روی تحقق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵ را توقف جریان دریافت ریز داده ها، عدم همکاری دستگاه ها و سازمان های عضو ستاد سرشماری، عدم تأمین منابع مالی برای اصلاح سامانه های دستگاه های اجرایی مورد نظر سرشماری جهت بهبود کیفیت داده ها، زمان محدود باقیمانده تا سال ۱۴۰۵ بر شمردند. در خصوص همکاری دستگاه ها درار سال ریز داده ها ایشان به سازمان ثبت و احوال اشاره نمودند که این سازمان ریز داده ها را در اختیار مرکز آمار ایران قرار نمی دهد که مانتظار همکاری با این سازمان را داریم و همچنین مرکز آمار به شماره تماس افراد و کارگاه ها هم دسترسی ندارد.

سرکار خانم زربخش، نماینده محترم وزارت کشور: اشاره داشتند در خصوص سازمان ثبت و احوال در سال ۱۴۰۰ یکسری داده به ستاد سرشماری و مرکز آمار سال شد اما پس از تصویب قانون مدام در سال ۱۴۰۱، مبنی بر عدم ارائه داده و پایگاه های داده موازی، تبادل داده متوقف شد. در آذرماه یک جلسه با حضور وزیر کشور با سازمان ثبت احوال برگزار شد و قرار شد دیتا ارسال نشود.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: کارگروه تبادل داده برای تسهیل ارسال داده است نه ایجاد مانع برای آن.

جناب آقای مهندس انصاری، معاون محترم برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: ایشان اشاره داشتند که ما با مرکز آمار ایران مطرح نمودیم که اگر با کارگروه تعامل پذیری مساله ای دارید مطرح کنید تا ما پیگیری کنیم. مواردی هم بوده که رفع ابهام شده و با آقای کیانخواه مطرح و برطرف شده است.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: بیان فرمودند که ما با کارگروه تعامل پذیری خیلی کار کردیم و مثبت هم بوده و وظیفه این کارگروه تسهیل در تبادل داده هاست. شما داده هایی که از هر دستگاه نیاز دارید را طی نامه ای به وزیر ارتباطات بنویسید و تاکید کنید با چه فرمتی نیاز دارید تا در کارگروه تصویب و ابلاغ شود. ایشان همچنین یادآور شدند باید جلساتی برای تدوین توافقنامه مشترک تشکیل شود و مصوب شود مرکز هم زیرساخت های امنیتی لازم را تأمین کند و با واسطی برای نگهداری داده ها تعیین شود. اصل قضیه اینست که داده ها باید در اختیار مرکز آمار ایران قرار داده شود.

جناب آقای فهیمی مجد، رئیس محترم مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت فضای مجازی مرکز آمار ایران: بیان نمودند که ما ارسال گواهینامه امنیتی را اخذ کردیم و بیشترین محدودیت ما در مرحله جمع داده ها و مصوبه مرکز ملی فضای مجازی است. ما جزء سه دستگاهی هستیم که این گواهینامه را دریافت کرده ایم.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: اخذ گواهینامه خبر خوبی است و باید در این زمینه مشکل پیدا شود وحل گردد. اگر مرکز آمار داده نداشته باشد نمی تواند رسالت خود را انجام دهد. اگر سازمانی دیتا نمی دهد باید ببینیم مشکل کجاست؟ و یا ساختارها فراهم نیست. این بررسی ها باید انجام شود و نتیجه مشخص شود تا مشکل را حل کنیم.

جناب آقای دکتر گودرزی، معاون محترم رئیس سازمان، سرپرست مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: به مشکلاتی از جمله مشکل تعامل، بحث بودجه و داده های ثبتی مبنا اشاراتی داشتند. در بحث بودجه اشاره داشتند که مادر زمینه گواهی نامه افتا، ۲ گواهینامه گرفتیم و برای گواهینامه سوم نیازمند بودجه هستیم. در خصوص داده های ثبتی مبنا ایشان بیان نمودند که برخی داده های ثبتی مبنا اصلاً وجود ندارند که ما یک فرصت ۲ ساله داریم تا این داده ها تولید شوند و تاکید نمودند که برخی دستگاه ها تولید این داده ها را در اولویت قرار دهند.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: یادآور شدند که مساله بودجه باید حل شود. بودجه مرکز در کل کشور عدد بالایی نیست و باید تأمین شود. برای داده هایی که تولید نمی شود باید دستگاه ها را توجیه کنید و فرصت داده شود. فرآیند تولید داده باید طراحی شود و در دستور کار قرار گیرد که فرآیند مستمری است. با دستگاه در خصوص زمان بندی، بودجه و فرآیند انجام کار به توافق برسید و در صورت لزوم جلسه شورای عالی آمار فوق العاده برگزار شود و مشکلات حل گردد.

جناب آقای دکتر آهنی، رئیس محترم مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی: بیان نمودند که وزارت جهاد کشاورزی تبادل داده در قالب سی دی را در سال ۱۴۰۰ را داشتیم. تبادل دستی داده مشکل اساسی دارد. آیا در مرکز آمار، سرورهایی برای دریافت این حجم از داده ها

وجود دارد؟ مسئله دوم استانداردهاست که باید مشخص شود که چه استانداردهایی برای لینک داده باید استفاده شود تا یک دیتا بیس همگن طراحی شود.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: تاکید نمودند که در مورد استاندارد داده باید این استانداردها تبدیل به استانداردهای متحدالشکل شوند. که این کار را مرکز انجام داده و اگر انجام نشده باید کارگروهی برای استانداردسازی داده ها تشکیل شود و ویژگیهای فرمت بندی داده ها تعیین شود.

جناب آقای فهیمی مجد، رئیس محترم مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت فضای مجازی: ما استانداردها را ابلاغ کردیم و در مورد زیر ساخت ها گفتیم که زیرساخت های مرکز باید بازنگری و بروز رسانی شود.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: تاکید نمودند ابعاد ریز داده ها باید حتماً مشخص باشد این که چه داده هایی با چه ابعادی و با چه تناوبی و با چه کیفیتی نیاز دارد. این کار باید حتماً پیگیری شود و اگر نتیجه ای حاصل نشد از طریق مراتب بالاتر اقدام شود. در ادامه آقای دکتر منظور در خصوص پیشنهاد مصوبه دستور اول بیان نمودند که این مصوبه دارای جنبه اجرایی و عملیاتی باشد و در این زمینه مرکز آمار ایران با دستگاه های مورد نظر تفاهم نامه تنظیم کند و بر اساس آن کارگروه تعامل پذیری آنها را مصوب کند.

سرکار خانم صالحی، معاون محترم اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار ایران: اشاره داشتند که ما شاهد زحمات و پیگیری های فراوان مرکز هستیم و به ریز و قلم به قلم مشخص شده که از چه دستگاهی چه داده ای مورد نیاز است. تصویب انعقاد تفاهم نامه زمان را طولانی تر می کند. این جلسه را درخواست کردیم تا مشکلاتمان حل شود.

جناب آقای فهیمی مجد، رئیس محترم مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت فضای مجازی مرکز آمار ایران: بیان نمودند که قید NIX کار مرکز را قفل می کند و پیشنهاد می کنیم این قسمت را مد نظر قرار دهیم و در مصوبه نیاوریم.

جناب آقای مهندس انصاری، معاون محترم برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: اشاره داشتند که بحث پهنای باند را می توانیم افزایش دهیم و مشکل را حل کنیم. مرکز تبادل داده این موضوع را تعهد می کند چون تبادل فیزیکی از امنیت لازم برخوردار نیست.

سرکار خانم بنی هاشمی، سرپرست محترم معاونت طرح های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران: در ادامه دستور اول جلسه شورا گزارشی در خصوص سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ و واحدهای کشاورزی اعم از کلیه نقاط روستایی و شهری ارائه دادند و همچنین به تاریخچه سرشماری کشاورزی در ایران، ضرورت اجرای سرشماری عمومی کشاورزی بر اساس احکام بالا دستی اعم از ماده ۳ قانون مرکز آمار ایران و ماده ۱۰ قانون احکام دائمی برنامه توسعه کشور (ابلاغ ۱۳۹۵/۱۱/۱۰) و امنیت غذایی و بحران آن اشاراتی داشتند و اهداف مهم سرشماری کشاورزی و مقایسه مشارکت برخی کشورها در سرشماری کشاورزی را بیان نمودند. خانم بنی هاشمی مصوبه مربوط به سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ را قرائت نمودند و نسبت به تامین اعتبار اجرای سرشماری کشاورزی و همچنین به اخذ مجوز خرید تبلت از هیأت وزیران توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و همکاری وزارت جهاد کشاورزی در اجرای سرشماری عمومی کشاورزی تاکید داشتند.

جناب آقای دکتر آهنی، رئیس محترم مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی: بیان نمودند که در خصوص استفاده از اینترنت در ۳۳ درصد از مناطق زراعی این شرایط فراهم نیست و نیز اشاره داشتند که سواد لازم برای استفاده از تبلت وجود ندارد و می توان گفت تجربه ما در این زمینه مثبت نبوده است.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: پس از قرائت مصوبه سرشماری عمومی کشاورزی، بیان نمودند که اصل موضوع، اجرای سرشماری قطعی است و در مورد جزئیات اجرای آن باید هماهنگی های لازم صورت پذیرد.

دستور دوم: تصویب و ابلاغ چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور.

جناب آقای عبا سی، مدیر کل محترم دفتر برنامه ریزی، مدیریت عملکرد و امور استانها: در خصوص دستور دوم جلسه شورا، آقای عبا سی گزارشی از پیش نویس چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور ۱۴۰۶-۱۴۰۲ (NSDS) با رویکرد درآمد سازی نظام آماری کشور با تاکید بر اجرای سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵ ارائه دادند و در این گزارش به اسناد بالادستی ناظر بر تهیه برنامه، فرایند تهیه، تدوین و تصویب چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور، چارچوب تدوین چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور، تعداد جلسات برگزار شده (۴۹ جلسه) توسط کارگروه ها (۸ کارگروه) و وضعیت تکالیف دستگاه های اجرایی اشاراتی داشتند.

جناب آقای گر شاسبی، مدیر کل محترم دفتر برنامه ریزی و پایش وزارت صنعت، معدن و تجارت: بیان نمودند وقتی سراغ یک برنامه می رویم باید گزارشی از عملکرد برنامه قبلی داشته باشیم و دوم اینکه مطالبی را در کارگروه دستگاه ها مطرح کردیم که اعمال نشده و پیشنهادی شود فرصتی برای ارائه نظرات اعضاء در نظر گرفته شود.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: اشاره داشتند چون دستگاه ها در تدوین برنامه حضور داشتند برنامه را مصوب می کنیم ولی فرصت یک هفته ای برای ارائه نظرات و اعمال آن توسط دستگاه ها به مرکز آمار ایران در نظر می گیریم. ایشان در ادامه یادآور شدند همزمانی ابلاغ این برنامه با برنامه هفتم توسعه موثر است و از تمام کسانی که در تهیه و تدوین این برنامه مشارکت داشتند تشکر و قدردانی کردند.

دستور سوم: گزارش فرآیند تهیه آمار رسمی کشور و آیین نامه اهتمام به کیفیت آن در ۱۴۰۳.

جناب آقای فاضلی، مدیر کل محترم دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری: در دستور سوم جلسه شورا، آقای فاضلی گزارشی از فرآیند تهیه آمارهای رسمی کشور و آیین نامه اهتمام به کیفیت آن در سال ۱۴۰۳ ارائه نمودند و در این گزارش به اسناد بالادستی ماده ۹ چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور، ویژگیهای آمار رسمی، پیشینه آن و فهرست آمار رسمی ۱۴۰۳، ارتباط شاخص های فهرست آمارهای رسمی با شاخص های برنامه هفتم توسعه، دستورالعمل پیاده سازی چارچوب مدیریت کیفیت آمارهای رسمی ایران اشاراتی داشتند و نیز در ادامه در خصوص میزان اجرای تقدیرنامه اهتمام به پیاده سازی چارچوب مدیریت کیفیت آمارهای رسمی ایران از جمله در سال های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، ۱۴۰۳ و سازمانهای دریافت کننده تقدیرنامه اهتمام گزارشی را ارائه دادند.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: پس از قرائت مصوبه دستور سوم جلسه اشاره داشتند که در مصوبه درخواست دستگاه لازم نیست و مرکز موظف است فهرست آمار رسمی را ارزیابی کند و گزارش نتیجه آنرا بدهد و یک برنامه بهبود برای دستگاه تدوین نماید و دستگاه هم موظف است بر اساس گزارش مرکز نسبت به بهبود در بازه اعلام شده اقدام نماید. در ادامه ایشان بیان نمودند مرکز آمار ایران مکلف است با همکاری سایر دستگاه ها دستورالعمل های سایر نشان های کیفیت را تهیه کند و به تصویب شورا برساند. این کار، کار خوب و ارزشمندی است و علاوه بر تقدیرنامه باید جایزه ای هم در نظر گرفته شود و نحوه تقدیر و تشویق دستگاه ها به پیشنهاد مرکز و به تصویب شورا برسد. ایشان تاکید نمودند برنامه ملی و آیین نامه کیفیت به انگلیسی تهیه و در درگاه مرکز قرارداد شود تا افرادی که خارج از کشورند و مراجعه می کنند متوجه فعالیت های مرکز شوند و نیز نسخه انگلیسی فهرست آمار رسمی ظرف مدت سه ماه به زبان انگلیسی در دسترس قرار گیرد.

جناب آقای دکتر آهنی، رئیس محترم مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی: بیان نمودند که کیفیت داده ها طلب می کند از روش سنتی و نیمه سنتی به روشهای مدرن حرکت کنیم. ای کاش اعتبار داده ها از فرد به مکان تغییر پیدا کند و در زمان و مکان تغییرات ایجاد کنیم. اگر اطلاعات مکان مبنا باشد اطلاعات، دقیق تر و با کیفیت تر خواهد بود.

جناب آقای گر شاسبی، مدیر کل محترم دفتر برنامه ریزی و پایش وزارت صنعت، معدن و تجارت: بیان نمودند که آمار تعامل دوطرفه است (مرکز آمار و دستگاه های اجرایی) و احساس می کنیم در برخی حوزه ها مخرج مشترک یکسانی داشته باشیم و موضوع مهم دیگر در این زمینه آموزش می باشد که نیازمند آنست که مرکز آمار در این زمینه تدارک لازم را ببیند.

جناب آقای حاتمیان، مدیر کل محترم دفتر بررسی های اقتصادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: بیان نمودند که در جلسات کمیته آمار ۲۰ پروژة در خصوص هوشمندسازی تعریف شده که سال آینده بر روی SNA ۲۰۲۵ کار خواهد شد. چند وزارتخانه در بحث هوشمندسازی سهیم هستند و امیدواریم چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور براساس هوشمندسازی عملیاتی و اجرایی شود.

دستور چهارم: تصویب کمیته آمار بخشی فراجا.

در این دستور درخواست فراجا برای تشکیل کمیته آمار بخشی انتظامی مصوب جلسه ۱۲۱ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مورخ ۱۴۰۲/۷/۹ مبنی بر مستقل و مجزاشدن از کمیته آمارهای عمران شهری و روستایی و انتظامی وزارت کشور مورد تصویب اعضای شورای عالی آمار قرار گرفت.

جناب آقای دکتر منظور، معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: یادآور شدند کمیته های تخصصی و بخشی هرچه متنوع تر باشند بهتر است ولی موضوعات داخلی آن باید مورد بررسی و تایید قرار گیرد. ایشان در پایان از میزان پیشرفته بودن نظام آماری کشور ابراز خشنودی نمودند و نسبت به ارتقای رتبه نظام آماری ایران در مقایسه با سایر کشورها اظهار امیدواری کردند و درخواست تهیه گزارشی مبنی بر رتبه نظام آماری کشور در رتبه بندی دنیا و تغییر آن در سالهای اخیر را داشتند.

موضوع خارج از جلسه: درخواست عضویت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (ICT) برای عضویت در شورای عالی آمار.

در این دستور درخواست وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (ICT) به لحاظ اهمیت این وزارتخانه در موضوع تبادل داده ها برای عضویت در شورای عالی آمار مورد تایید و تصویب اعضای شور ای عالی آمار قرار گرفت.

مصوبات:

دستور اول:

الف- در زمینه تامین نیازمندی های سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵:

۱. تمامی دستگاه های اجرایی کشور مکلفند بر اساس اعلام نیاز مرکز آمار ایران ریز داده های مرتبط با نظام جامع ثبت های آماری با اولویت سرشماری ثبتی مبنا را پس از تصویب در کارگروه تعامل پذیری دولت به طور مستمر در اختیار مرکز آمار ایران قرار دهند.
۲. مرکز آمار ایران موظف است با همکاری دستگاه های اجرایی، به منظور تدوین و اجرای استانداردهای تبادل داده و اطلاعات آماری تفاهم نامه های لازم را منعقد نماید و در صورت بروز اختلاف در حوزه چارچوب و سطح تبادل داده، کارگروه تخصصی را تشکیل دهد.
۳. وزارت فناوری اطلاعات و ارتباطات مکلف است بسترهای ارتباطی و زیرساخت های لازم برای تبادل و ذخیره سازی ریز داده ها و تجهیزات مورد نیاز مرتبط برای مرکز آمار ایران را فراهم کند.
۴. تمامی متغیرهای مورد نیاز در سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵ به همراه چارچوب، قالب و دوره تناوب دریافت داده ها توسط مرکز آمار ایران تعیین شده و طی نامه ای به امضای ریاست محترم سازمان برنامه و بودجه کشور برای وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جهت ارایه به شورای عالی فضای مجازی ارسال شود.
۵. کارگروه تعامل پذیری دولت موظف است در اسرع وقت نسبت به برگزاری جلسه با موضوع متغیرها و ریز داده های مورد نیاز سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵ اقدام نماید.

ب- در زمینه اجرای سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳

۱. مرکز آمار ایران موظف است سرشماری عمومی کشاورزی در سال ۱۴۰۳ اجرا کند.
۲. سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است نسبت به تامین اعتبار اجرای سرشماری کشاورزی و همچنین اخذ مجوز خرید تبلت از هیأت وزیران اقدام نماید.

۳. وزارت جهاد کشاورزی، وزارت کشور و صدا و سیما مکلفند در اجرای سرشماری عمومی کشاورزی، همکاری لازم را با مرکز آمار ایران انجام دهد.

دستور دوم:

ج- در زمینه برنامه ملی توسعه آمار کشور

۱. چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور تصویب شد و پس از یک هفته دریافت نظرات از دستگاه‌های اجرایی توسط رییس شورای عالی آمار به دستگاه‌های اجرای ابلاغ می‌شود.
۲. بر اساس چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور (مصوب شورای عالی آمار)، تمامی دستگاه‌های اجرایی مکلفند در راستای مفاد برنامه مذکور اقدام نموده و دبیرخانه شورای عالی آمار گزارشات دوره‌ای را تهیه و به این شورا ارایه نماید.

دستور سوم:

د- در زمینه آمارهای رسمی کشور و آیین‌نامه اهتمام به کیفیت آن در سال ۱۴۰۳

۱. در راستای اجرای ماده ۹ چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور، دستگاه‌های اجرایی موظفند آمارهای مورد نیاز برنامه‌ریزی کشور را در قالب آمارهای رسمی و از طریق «سامانه شاخص‌ها و نماگرهای فهرست آمارهای رسمی کشور» منتشر نموده و مرکز آمار ایران بر اساس آیین‌نامه‌های مرتبط، نسبت به ارزیابی و دریافت نشان‌های کیفیت اقدام نمایند. ارائه مستندات به منظور دریافت «تقدیرنامه اهتمام به پیاده‌سازی چارچوب مدیریت کیفیت آمارهای رسمی» تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ برای تمام آمارهای مندرج در فهرست آمارهای رسمی کشور-۱۴۰۲ الزامی است.
۲. مرکز آمار ایران موظف است مستندات دریافتی از دستگاه‌های اجرایی برای دریافت نشان‌های کیفیت را بر اساس دستورالعمل‌های مصوب بررسی کرده و گزارش اقدامات بهبود را به دستگاه اجرایی مربوط ارائه دهد.
۳. دستگاه اجرایی موظف است بر اساس گزارش مرکز آمار ایران تا پایان سال ۱۴۰۳ نسبت به ارائه برنامه نشان‌های کیفیت آمارهای رسمی و انجام بهبودهای لازم و دریافت تقدیرنامه اهتمام به کیفیت اقدام نماید.
۴. مرکز آمار ایران موظف است با همکاری دستگاه‌های اجرایی تا پایان سال ۱۴۰۳ نسبت به تهیه و تدوین دستورالعمل تعهد به کیفیت اقدام نموده و برای تصویب به شورای عالی آمار ارائه دهد.
۵. مرکز آمار ایران موظف است ظرف ۳ ماه، «چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور» و «دستورالعمل صدور تقدیرنامه اهتمام به پیاده‌سازی چارچوب کیفیت آمارهای رسمی» را به زبان انگلیسی ترجمه و از طریق درگاه ملی آمار اطلاع‌رسانی کند.
۶. مرکز آمار ایران موظف است نسبت به اعلام عناوین و اعداد آمارهای رسمی دارای نشان کیفیت از طریق درگاه ملی آمار به زبان انگلیسی با حفظ محرمانگی اقدام نماید.

دستور چهارم:

ه- تشکیل کمیته آمارهای انتظامی و عضویت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در شورا

۱. فراجا موظف است بر اساس دستورالعمل‌های مرتبط نسبت به تشکیل کمیته آمار بخشی و اجرای وظایف اقدام نماید.
۲. با توجه به عضویت رسمی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در شورای عالی آمار، این وزارتخانه موظف است در جلسات شورا شرکت نموده و وظایف محوله را اجرا نماید.

شرکت کنندگان عضو:

اعضای اصلی	آقای دکتر منظور	آقای دکتر گودرزی	آقای دکتر روحانی	آقای دکتر ابوالحسنی هستیانی	آقای دکتر فولادگر	آقای دکتر حسینی	آقای دکتر راسخ	آقای دکتر خاوازی	آقای دکتر مظهري	آقای دکتر پهلوانی
دستگاه ذریعہ	سازمان برنامه و بودجه کشور	مرکز آمار ایران	وزارت امور اقتصادی و دارایی	بانک مرکزی ج.ا.ا. و تجارت	وزارت صنعت، معدن و تجارت	اجتماعی	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت کشور	وزارت جهاد کشاورزی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
نماینده	-	-	آقای دکتر صیامی	آقای چلویان	آقای گرشاسی	غایب	خانم زربخش	آقای دکتر آهني	غایب	آقای سلیمانی زاده
مدت حضور	۲	۲	۲	۲	۲	-	۲	۲	-	۲

سایر حاضرین جلسه: آقای مهندس انصاری معاون محترم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، آقای دکتر حاتمیان مدیر محترم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، آقای مزارعی نماینده محترم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، آقای دکتر صیامی مدیر محترم وزارت اقتصادی و دارایی، خانم حسین پور نماینده محترم وزارت جهاد کشاورزی، آقای ممبینی نماینده محترم سازمان برنامه و بودجه کشور، آقای نیازی نماینده محترم سازمان برنامه و بودجه کشور، آقای پلیمی نماینده محترم سازمان برنامه و بودجه کشور، آقای خدامرادی نماینده محترم سازمان برنامه و بودجه کشور، آقای خو شدل نماینده محترم سازمان برنامه و بودجه کشور، خانم سام گرنماینده محترم سازمان برنامه و بودجه کشور، آقای عبدالله زاده نماینده محترم سازمان برنامه و بودجه کشور، خانم بنی هاشمی سرپرست محترم معاونت طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران، آقای دکتر حسینی معاون محترم توسعه، مدیریت و امور استانها، آقای مهندس فهیمی مجد رییس محترم مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت فضای مجازی، خانم صالحی معاون محترم اقتصادی و محاسبات ملی، آقای طاهری مدیرکل محترم دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری های بین الملل، خانم فقیه معاون محترم دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری های بین الملل، آقای دکتر یوسفی مدیرکل محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاست های کلان، آقای حسینی نژاد مدیرکل محترم دفتر شاخص قیمتها، آقای عزیزی مدیرکل محترم دفتر کشاورزی، آقای عباسی مدیرکل محترم دفتر برنامه ریزی، مدیریت عملکرد و امور استانها، جناب آقای کریمی سرپرست محترم حراست مرکز آمار ایران، خانم نجفی معاون محترم دفتر استا نداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری، خانم پوررضا معاون محترم دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار، خانم قادری رییس گروه محترم مدیریت کیفیت آماری، آقای عباسی رییس گروه محترم سرشماری نفوس و مسکن، آقای دکتر احسانی رییس گروه محترم تدوین استانداردهای آماری، آقای جعفری کارشناس محترم دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری، آقای خلخالی کارشناس محترم دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری، آقای مهرآراء کارشناس محترم دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری های بین الملل، آقای کارگر کارشناس محترم دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری های بین الملل.